در نبرد مرج‌دابق، معنیون که از سوی «امیر فخرالدین اول» رهبری می‌شدند (وی در یک مقطع حساس در نبرد مذکور به نفع سلطان موضع گرفته بود) «مملوک قانسوه الغوری» را رها کرده، به «سلطان سلیم اول» در دمشق پیوستند. سلطان، با اعطای امارت بر کل امرای کوه لبنان امیر فخرالدین اول را محترم و بزرگ داشت و حکومت تنوخی، تنها محدود به صور و صیدا شد. در سال ۹۵۱ هـ - ۱۵۴۴ م

حکومت معنیون به دست قرقماز، پسر فخرالدین اول افتاد. در سال ۹۹۲ هـ ، دروزی‌ها علیه دولت عثمانی دست به حمله زدند که منجر به سرکوبی و مجازات سریع آنها از سوی ابراهیم پاشا، والی مصر شد. پسر قرقماز، «امیر فخرالدین دوم» با «سیف اقلویوسف پاشا» والی تریپولی، درافتاد.

قاسم در سال ۱۱۸۲ هـ در حالی که به مسیحیت گرویده بود، در گذشت و پسر او بشیر دوم نیز، اعتقاد خود به مسیحیت را پنهان نکرد.

البته این دگرگونی در اعتقادات مذهبی، باعث ایجاد تزلزل در ایمان و اعتقاد اکثریت دروزیها نیز گردید، حقیقتی که بذر مشکلات آینده را در جامعه دروزی پاشید. در سال ۱۱۸۴ هـ / ۱۷۷۰ م، منصور، توسط «درویش پاشا» والی صیدا، از کار برکنار شد و «امیر یوسف» را جایگزین وی کرد.

در سال ۱۱۸۵ هـ / ۱۷۷۱ م، هنگامی که ناوگان جنگی روسیه به فرماندهی «الکسی اورلسف» از سوی «ظهیر عمر» حاکم شورش «صفد» و «اکره» به مباران بیروت تحریک شده بود، منصور در قبال پرداخت بیست و پنج هزار غروش (واحد پول

نظام کلی فتودالیته در جبل لبنان را از بین برده بودند، از میان برداشت.

پس از آن، بشیر، در جنگ علیه

عثمانی حاضر به صلح شده بود. در حالی که، امیر یوسف، از دولت عثمانی، تقاضای نیروی کمکی کرد که بعد نبال آن «عثمان پاشا» والی دمشق، «جزار احمد پاشا» را به آن منطقه اعزام داشت و به افتخار یوسف پاشا، بیروت را اشغال کرد.

اما منصور موفق شد، در سال ۱۱۸۷/۱۷۷۳ بعد از چهار ماه محاصره، این فرستاده ناخواسته و جسور را از بیروت بیرون کند. البته در اخراج او، منصور از ناوگان جنگی روسیه که از قبرس فرا خوانده شده بود، کمک گرفت. با این وجود، جزار احمد پاشا، بطور مدام، از اکر و صیدا، بر شهابیون جبل فشار وارد می‌آورد.